2

	THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN

	DÂN CHÍNH ĐẢNG

	***

	Số: 271 - CV/ĐTN
	Cần Thơ, ngày 05 tháng 7 năm 2024

	“V/v cử ĐVTN làm vệ sinh tại nghĩa trang
 liệt sĩ thành phố và dự Lễ “Thắp nến tri ân các
anh hùng liệt sĩ năm 2024”

Kính gửi: Ban Chấp hành các TCCSĐ trực thuộc.
Căn cứ Kế hoạch số: 116 – KHPH/TĐ-SLĐ ngày 06 tháng 6 năm 2024 về tổ chức Lễ “Thắp nến tri ân” các Anh hùng liệt sĩ nhân kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2024),

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số: 22 – KHPH/ĐTN ngày 05 tháng 7 năm 2024 về tổ chức hoạt động thắp hương và dọn vệ sinh nghĩa trang liệt sĩ chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2024) và hưởng ứng “Ngày chủ nhật xanh” đợt 3 năm 2024.

Thực hiện Kế hoạch số: 103 - KH/ĐTN, ngày 22 tháng 5 năm 2024 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ về tổ chức chiến dịch tình nguyện “Kỳ nghỉ hồng” năm 2024.
 Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP. Cần Thơ đề nghị Ban Chấp hành các tổ chức cơ sở đoàn (TCCSĐ) trực thuộc cử đoàn viên thanh niên (ĐVTN) tham gia làm vệ sinh nghĩa trang liệt sĩ và tham dự Lễ “Thắp nến tri ân” các Anh hùng Liệt sĩ, cụ thể như sau:

1. Vệ sinh nghĩa trang liệt sĩ Long Tuyền
1.1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 7h00', Chủ nhật, ngày 21/7/2024.
1.2. Địa điểm: tại Nghĩa trang Liệt sỹ Long Tuyền.

(Đường Bùi Hữu Nghĩa, Phường Long Tuyền, Quận Bình Thủy, TPCT).
* Ghi chú: ĐVTN tham gia làm vệ sinh mang theo dụng như: chổi cọng dừa và đồ hốt rác và có mặt trước 15 phút để ổn định lực lượng.
1.3. Số lượng

- Đoàn cơ sở:

ít nhất 02 ĐVTN/TCCSĐ.
- Chi đoàn cơ sở:
ít nhất 01 ĐVTN/ TCCSĐ.
- Riêng ĐCS Sở Lao động, Thương binh và xã hội TPCT cử 20 ĐVTN; ĐCS Trường Cao đẳng Du lịch Cần Thơ cử 30 ĐVTN.

*Ghi chú : Phân công Đồng chí Tôn Bảo Nga, UVBCH Đoàn Khối, Bí thư Đoàn cơ sở Sở Lao động, Thương binh và Xã hội TP Cần Thơ và đồng chí Võ Hoàng Lê Đại Nghĩa, Bí thư Chi đoàn Trung tâm Xúc tiến Đầu tư - Thương mại và Hội chợ Triển lãm (SĐT :0789.519.810) chủ trì, tham mưu tổ chức hoạt động hiệu quả. Mọi chi tiết về hoạt động vệ sinh nghĩa trang vui lòng liên hệ trực tiếp đồng chí để được hướng dẫn cụ thể.
1.4. Trang phục: áo xanh thanh niên Việt Nam hoặc đồng phục ngành, trường.

2. Dự Lễ “Thắp nến tri ân các Anh hùng Liệt sĩ”
2.1. Thời gian: 18h00 – 20h30, thứ sáu, ngày 26/7/2024.
2.2. Địa điểm: tại Nghĩa trang Liệt sỹ thành phố Cần Thơ.
(Quốc lộ 1A, Phường Ba Láng, Quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ).

2.3. Số lượng
- Các đồng chí là Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành, Ủy viên Ủy ban kiểm tra Đoàn Khối.
- Mỗi đơn vị TCCSĐ cử 01 ĐVTN tham dự.

3. Trang phục: áo xanh thanh niên Việt Nam.

* Ghi chú: ĐVTN tham gia hoạt động thắp nến tri ân có mặt trước 15 phút để ổn định lực lượng.

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị Ban Chấp hành các TCCSĐ trực thuộc cử ĐVTN tham gia hai hoạt động trên theo số lượng như phân bổ. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo trực tiếp Đ/c Phan Anh Trang, Bí thư Đoàn Khối, điện thoại: 0907.019.345

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu.
	BÍ THƯ

Phan Anh Trang